## 上海市人工智能行业协会

上智协标〔2024〕15号

## 上海市人工智能行业协会关于《人形机器人平均 无故障时间测试与评定》等10项团体标准 立项通知

## 各有关单位:

按照《上海市人工智能行业协会团体标准管理办法》的规定,上海市人工智能行业协会对《人形机器人数据集分类与编码》等10项团体标准进行了立项论证。经论证,该10项团体标准符合立项条件,现同意立项(详见附件1)。现将通过论证的10项团体标准的项目名称、主要起草单位等信息予以通知。请参与起草该10项团体标准的各有关单位严格把控标准质量,按期完成团体标准编写的相关工作。

上海市人工智能行业协会联系人

赵春昊 电话: 13301889121

邮箱: chunhao. zhao@sh-aia. com

地址:上海市世博村路231号汇博中心330室

上海市人工智能行业协会

## 2024年11月12日

附件1:《人形机器人数据集分类与编码》等10项团体标准立项清单

			_
序 号	标准名称	牵头起草单位	参与起草单位
1	人形机器人数据集 分类与编码	上海机器人产 业技术研究院 有限公司	上海电器设备检测所有限公司、上海添唯认证技术有限公司、人形机器人(上海)有限公司、上海傅利叶智能科技有限公司、复旦大学、上海交通大学、同济大学等
1 ソ	人形机器人数据集 数据标注	上海机器人产 业技术研究院 有限公司	上海电器设备检测所有限公司、上海添唯认证技术有限公司、人形机器人(上海)有限公司、上海傅利叶智能科技有限公司、复旦大学、上海交通大学、同济大学等
	人形机器人操作任 务数据集数据格式 要求	上海机器人产 业技术研究院 有限公司	上海电器设备检测所有限公司、上海添唯认证技术有限公司、人形机器人(上海)有限公司、上海傅利叶智能科技有限公司、复旦大学、上海交通大学、同济大学等
1 4	人形机器人数据集 质量评价	上海机器人产 业技术研究院 有限公司	上海电器设备检测所有限公司、上海添唯认证技术有限公司、人形机器人(上海)有限公司、上海傅利叶智能科技有限公司、复旦大学、上海交通大学、同济大学等
5	人形机器人平均无 故障时间测试与评 定	上海机器人产业技 术研究院有限公司	上海电器科学研究院(集团)有限公司、上海电器设备检测所有限公司、上海傅利叶智能科技有限公司等
6	一体化关节平均无 故障时间测试与评 定	<b>业</b> 技术研究院	上海电器科学研究院(集团)有限公司、上海电器设备检 测所有限公司、节卡机器人股份有限公司等
7	轮式移动机器人耐 久性道路模拟台架 试验方法	上海机器人产 业技术研究院 有限公司	上海电器科学研究院(集团)有限公司、上海电器设备检 测所有限公司、深圳市海柔创新科技有限公司等
8	工业机器人 早期 失效测试方法	上海机器人产 业技术研究院 有限公司	上海电器科学研究所(集团)有限公司、上海电器设备检测所有限公司、节卡机器人股份有限公司等
9	机器人协作 信息 安全应用规范	上海机器人产 业技术研究院 有限公司	上海节卡机器人科技有限公司、上海添唯认证技术有限公司等
10	工业机器人一致性 第1部分 整机评价 方法及要求	业 技术 研 宏 陀	库卡机器人(广东)有限公司、上海电器科学研究所(集团) 有限公司等